FERNANDO ERNESTO ANGUIZOLA GUARDIA, con cédula de identidad personal N°. 8-

193-29, todo se desarrollará bajo la Resolución 349-2024 donde se da concepto favorable al 

esquema de ordenamiento territorial del “RESIDENCIAL LAS MARÍAS VILLAGES”.  

La inversión proyectada es de aproximadamente tres millones setecientos ochenta mil dólares ($ 

3,780,000.00) y se pretende desarrollar en un periodo aproximado de dos años.  

2.3 Síntesis de la características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

En la actualidad el área donde se establecerá el proyecto está dedicado a actividades ganaderas,

[...]

Resolución No 79-2016 de 29 de febrero de 

2016. 

Pi (Parque infantil) Resolución No 79-2016 de 29 de febrero de 

2016. 

Fuente: Resolución N°349 – 2024 de 15 de mayo de 2024 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la obra es de B/. 3,780,000.00 (tres millones, setecientos ochenta mil 

balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto  

Para la elaboración del presente documento se cuenta con toda la sustentación y soporte de la 

información, datos, planos y diseños que detallan las obras a desarrollar.